
Quadra 602 Sul, Avenida LO 15, Conjunto 02, Lote 02, CEP: 77.022.008 Palmas-TO  
Telefones: (63) 3214-3736 / (63) 3214-4335 

www.cro-to.org.br 

 

 

 
   

__________________________________________________________________________ 
 
 

PORTARIA CRO-TO Nº. 06/2016. 
 
 

Designa servidora para compor Comissão de licitação do 
Conselho Regional de Odontologia do Tocantins e adota 
outras providências.  

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 200, 
alínea “d” da Resolução CFO n.º 63/2005, e 

 
CONSIDERANDO que o Regional dispõe de número reduzido de servidores para assumir 
tal encargo, em razão de suas ocupações naturais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 51 da Lei 8666/93; 
 
CONSIDERANDO o contido no Processo Administrativo nº 057/2016, relativo a 
contratação dos serviços de Assessoria Contábil para o Regional; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º- Fica designada a servidora Renata Talita Cardoso Santos, lotada na Sede do CRO 
em Palmas, para compor a Comissão de licitação deste Regional para o exercício de 2016, 
excepcionalmente nos casos de contratação por meio de convite.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Palmas-TO, 18 de março de 2016. 
 
 
 

 
MARCOS ALVES DIAS PIMENTEL, CD 

Presidente do CRO-TO 


